
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

AUTORIZA DEVOLUCION A NOMBRE DE 
CRISTIAN TALA MANRÍQUEZ, SEGÚN SE 
INDICA. 

INDEPENDENCIA, 3 1 AGO 2017 

DECRETO ALC. EXENTO--No 3 ~115 0 /17 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: La carta del 
Contribuyente, de fecha 03 de agosto de 20 17; la providencia No 1866, de 03 de agosto 
de 2017, de Alcaldía; el memorándum No 532, de 11 de agosto de 2017, del 
Departamento de Impuestos y Derechos; el memorándum N° 390, de 28 de agosto de 
2017, de la Dirección de Administración y Finanzas; la providencia No 548, de 30 de 
agosto de 2017, del Administrador Municipal; y en uso de las facultades que me confiere 
la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

AUTORIZASE devolución a nombre de 
CRISTIAN TALA MANRÍQUEZ, Rut No por un monto de $4.496.711.­
(cuatro millones cuatrocientos noventa y seis mil setecientos once pesos), 
correspondiente a monto cancelado en exceso por Patente Comercial Rol No 683.109, 
correspondiente al 2o Semestre del Año 2017. 

TRANSCRIBASE 
ARCHIVESE. 

ITEM 215.26.01.001.- "DEVOLUCIONES". 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y 
a las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho, 

1 ~<_ ~ / ~·- -~:--·r-¡j J~' /:;,;~:-··-. ··"'. '=' 
! -~~:i¡\j,'/ \ 4 1 1 \ ' "-:.~ 

\ ( e ' " 1 1/ ¡ X\{!<f ·~"'J ~~e< ~ ' / \.,./'-..-".! ' ~ 
\ '· ¡' /{ ~ j' / /_.·!/! /,¡~~/.¡: ; ~:,,_t-:1(.·c''·~~!a'f.."'}'' I \ j' . / . -· '"' 

. L ~t li ; '··nc:-:óW~ ~'-- ----- · ···· - -~e 

.. MARÍA :NúÑEZ SEPÚLVEDA \_.w·;~\·,[\LÜ~c)'X O DU BARONTI 
.,_1 .• ' , ,·. · .... CQNTADOR AUDITOR . ., .. " ....... · ALCALDE 

·· SEp~~O MUNICIPAL IDAD DE INDEPENDENCIA 

J!JsiF-$t/kss. er 
TRANSCRITO A: - Alcaldía - Secretaria Municipal - Administrador Municipal - Control 
-Jurídico- DAF- SECPLA- Tesorería- Contabilidad- Interesado( a) -Oficina de Partes. 
592. 


